40 Ideft, tantifper
fangui-

i1 Confir-

Codicis Libs V. Tit. XXXL XXXIL

fanguineus, id eft, fratet, quam patruns ¥, ceterique legitimi ad pupilla- |
rum feeminarum tutelam vocantur, Dat. Kalend. Jul. MaRTIANO & zE-
NONE CONSS. 469, : s
De frare emancipato.
4 Imp. anastasius A. Polycarpo PPT. :
Rater emancipatus * qui in germani fui vel fororis ficcefione omnes m-
feriores feu prolixiores gradus, non tantum cognatorum 3, fed etiam
agnatorum antecedere a nobis pro noftra difpofitionejuffus eft 5 etram ad le-
gitimam fratrum & fororum , necnon liberorum fratrum tutelam 5 quafi mini-
me patris poteflate per jus emancipationis relaxatus, fi non aliajurt cogmea

De amita, -
¢, Im. AtEXAnDER A. Fufcianz.

Mita ¢ tutores petere filiis frarris fui non prohibetur, PP. 5. Kal. Jul,
MAXIMO 2. & ELIANO CONSS. 224.

De matre.
6. Idem A Otaciliz.

Atris 27 pietas inflruere te poteft, quos tutores filio tuo petere debes.
Sed & obfervare 2¢, ne quid fecus quam oportet, inre [filii] tui pupilli

aﬁiﬂ!m‘- 1 Petenti autem filiis curatores 19 neceffitas matribus impofita non

excu['ation.e mupitus fit , vocari : nec {ub preetextu capitis deminutionis alie- } eft, cum puberes minoresannis vigintiquinque ipfi fibi curatores, fi res eorum
aum ab hujusmodi onere femetipfum efle contendere fancimus.. Dat. Kalend. exigit, petere debeant. PP, 1o, Kal. Oftobr, juL1AN0 2. & CRISPIXNO

April. JOANNE & PAULINO CONSS. 458,
Deminore vigintiquingue annis,
s« Imp. justin. A. Demoftheni PR. : :
NEmll) neque frater, neque alius legitimus in tutelam five ingenui, five li-
bertivocetur, antequam 4 quintum & vicefimum {uz ztatis annum im-

CONSS, 225.

De tutores
7. Imp. corbraxus A. Dionyfio.

Dmone 1° eam, quz quondam pupilla tua fuit, cum eam non tantum
virl potentem efle, fed etiam nupfiffe proponas, ut fibi petat curatorem.

pleat.. Immineat enim cuique pro § fua tantummodo adminiftratione pe- Quod#i ea petere neglexerit: quo maturius poffis i rationem reddere admi-

riculum ¢ nealieno onere alius preegravecur. Sic etenim & pupillis & adul-
tis competens gubernatio incucetur, & nacuralis 7 ordo per omniaconferva-
bigur. Cui enim ferendum eft eundem # effe tutorem, & fub tutela contii-
tu,& iterum eundem effe curarorem,& {ub cura agere I Hec certe &nominum
& rerum feeda confufio 9 eft. Difcretisiraque omnibus, vel dativi, vel le-
giumi fianc tutores vel curatores hi, qui talis @eatis funt, cui fuarum rerum ad-
miniftratio committitur, quorumque res poffunt 1° plenifiimo jure hypothe
carum *f teneri. Omnibus %3 que de fuccefhonibus tam ingenuorum, quam
- Jibertorum prioribus legibus difpofita funr, in fuo robore duraturis, necali-
quam imminutionem ex prefentis legis fan@ione accepruris : maxime in li-
ertorum 13 fucceffionibus: nevideantur ex eo, quod ad 14 tutele gravamen
mon veniune, fucceffionis emolumentum amittere. Recitata fepties *5°in
nove confiftorio Palatii Juftiniani. Dat. 3. Kalend. Novembr. pecio V. C.
COKSS. §29.
TI'E XXXL
QUI PETANT % TUTORES VEL CURATORES.
De liigaturo cum minore.
1. Imp. axTONiNuUs A. Chryfanthe.

Dmoene 17 adolefcentem adverfus quem confiftere vis, ut 18 curatores
{ib1 dari poftuler, cum quibus fecundum juris formam confiffas : quifi

&
"

in petendis his ceilabit, potes tu competentem judicem adire,ut in 194

dandis curatoribus officio fue fungatur 0. PR, 3. Non, Februar, MEs-
SALA&ZSABINO CONSS, 215,
De liberto,
2. Idem. A. Epaphrodito. s :
Atroni 27 tui filii fi ejus ztatis func, ut res eorum per tutores adminiftrari
debeant: cura adire Preetorem,& nomina edere;ex quibus tutores confitu-
antur, ne fi ceffaveris, obfequii deferti periculum fubeas. P P. 3. Non. Jul,
MESSALA & SABINO CONSS. 215,
De matre.

3. Idem, A. Atalante.

niitrationis adito eo, cujus {uper ea [ re Jnotio eft, petere curatorem non ve-
taberis, PP.6.1d.Jan.cORDIANO A. & AVIOLA COXNSS.240.

De matre,
: 8. Impp. DIOCLET. & MAXIMIAN. AA, Mufico.

Um a matribus 32 fedulum petendi tutoris officium exigatur, nec for-
tuiti 33 cafus impedimentis 34 adfcribantur; proponasque procurato-
rem 35 quiad petendum pupillo tutorem a marre fuerar conftitutus a latroni-
bus interfeltum 36, petitionem ex neceffitate demoratum effe, ab hcr‘t’.dlt&tls
fucceffione matrem repelli, cujus 37 nullum vittum interceflifle afferis, per-
quam durum eft, PP. 5. Id; Mart, TIBER1ANO & DIONE CONSS. 291,

De habente tutorem,
9. Iidem AA. Afclepiodoto. !
CU‘m}ure habenti 38 tutorem turor 39 dari non poffit: intelligis 4¢ ma-
crem 4% non officium pietatis in petendo tutore deferuifle, fed jure muni-
tam merico filio fuo tutorem non poltulace. S. 3. Non. April. Byzantis; Ad.
COXSS. 290,
De patrito magno.
To0. lidem AA. & CC. Prifto,
Epotibus fratristui 42, fieornm mater in petendis tmo_ribus debito non
Q fungatur officio, petere tutores {olenniter potes. S. prid. Kalend, Maji,
Sirmir; CC. CONSS. 2944
De watres
11. Imp. zEx 0 A. Diofcoro. PP.
Atres naturalibus 43 [ eriam ] filiis ad fimilitudinem eorum qui ex ju-
]_\ {tis ac legitimis nuptiis {unt procreati, petendorum tutorum neceffitati
{ubjaceant: nulla 4% eisignorantia juris ad evitanda legibus, vel facris con-
{tirurionibus definita, i petitionem rutorum minus curaverint, profurura.
Dart. Kalend. Sept, Conflantinop. ZERONE A. 2. CONS5.475

VR S XTT,

N loeum tutoris defundi 22, velin perpetuum relegati, alium dari tutorem
filiis *3 tuis idoneum ex eadem 24 provincia a judice competente poftula:
qui fecundum officium fuum utilitatibus corum providebit. ¥P. 4. 1dib. Jul,
LET0 2, & CEREALE CONSS. 216,
De creditore.

4. Idem A. Domnino——

SI filiis debitoris *5 tui non funt neceffarii, qui tutores petant, potes & ipfe
curare , ut accipiant , per quos legitime defendanmur, PP.3.1d. Jul. 12710